
 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 24 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070 
__________________________________________________________________ 

 

1 / 2 

ATOS OFICIAIS 
PODER EXECUTIVO 

 
 

SAEP 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA 

 
SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA-SAEP 
AVISO DE LICITAÇÃO 
REABERTURA 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 17/2019     
CONVITE Nº.  07/2019 
ENCERRAMENTO: 03 de JUNHO de 2019 
às 13h15   
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03 de 
JUNHO de 2019 às 13h30. 
OBJETO: Contratação de empresa para 

fabricação de passarela metálica no tanque 

de aeração/filtro biológico localizado na 

Estação de Tratamento de Esgoto Laranja 

Azeda, na cidade de Pirassununga/SP, 

com fornecimento de mão de obra, material 

e a remoção da passarela antiga, conforme 

Termo de Referência e demais anexos do 

edital, que será disponibilizado no site 

http://www.saep-piras.com.br, “Consulte 

Licitação”, a partir do dia 24 de maio de 

2019. Pirassununga, 24 de maio de 2019. 

Vivian C. F. M. Franco – Seção licitação. 

 
Seção de Licitação 

 
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE 

PREÇOS 
 

Edital: 29/19. Processo Administrativo: 
889/19. Pregão Presencial: 22/19. 

Objeto: Registro de Preços de locação 
de sanitários químicos para eventos da 
Secretaria Mun. de Cultura e Turismo. 
Proponentes: 05. Ata de Registro de 
Preços nº 34/19. Compromissária: 
M.TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS 
LTDA ME. Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 24/05/19. Ademir Alves Lindo - 
Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Edital: 01/19. Processo Administrativo: 
4525/18. Concorrência Pública: 01/19. 
Objeto: exploração a título de concessão 
de uso dos boxes nº 11, 111, 112, 113, 
114, 115, 117 e 118, localizados em 
Cachoeira de Emas, destinados a feira 
de antiguidades, roupas, louças, 
bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos 
e trabalhos manuais. Proponentes: 25. 
Contrato nº 71/19. Contratado: MILTON 
GAMA LEAL. Valor: R$ 4.232,40 (quatro 
mil, duzentos e trinta e dois reais e 
quarenta centavos). Assinatura: 24/05/19. 
Vigência: 12 (doze) meses. Gestor dos 
Contratos: Maurício Furlan. Cargo: 
Administrador de Cachoeira de Emas. 
Ademir Alves Lindo – Prefeito Municipal de 
Pirassununga. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Edital: 02/19. Processo Administrativo: 
4523/18. Concorrência Pública: 02/19. 
Objeto: exploração a título de concessão 
de uso dos boxes nº 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108 e 110, localizados em 
Cachoeira de Emas, destinados a feira 
de antiguidades, roupas, louças, 
bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos 
e trabalhos manuais. Proponentes: 24. 

http://www.saep-piras.com.br/


 

 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________ 

Pirassununga, 24 de maio de 2019 | Ano 06 | Nº 070 
__________________________________________________________________ 

 

2 / 2 

Contrato nº 75/19. Contratada: FLÁVIA DE 
CAMARGO. Valor: R$ 3.599,88 (três mil, 
quinhentos e noventa e nove reais e oitenta 
e oito centavos). Assinatura: 23/05/19. 
Vigência: 12 (doze) meses. Gestor dos 
Contratos: Maurício Furlan. Cargo: 
Administrador de Cachoeira de Emas. 
Ademir Alves Lindo – Prefeito Municipal de 
Pirassununga. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
Edital: 03/19. Processo Administrativo: 
4519/18. Concorrência Pública: 03/19. 
Objeto: exploração a título de concessão 
de uso dos boxes nº 25, 33, 36, 37, 56 e 90, 
localizados em Cachoeira de Emas, 
destinados a feira de antiguidades, roupas, 
louças, bijuterias, brinquedos, artes, 
artesanatos e trabalhos manuais. 
Proponentes: 23. Contrato nº 58/19. 
Contratada: EMILE FABIANA ALMEIDA DA 
SILVA. Valor: R$ 6.018,72 (seis mil e 
dezoito reais e setenta e dois centavos). 
Assinatura: 23/05/19. Vigência: 12 (doze) 
meses. Contrato nº 63/19. Contratado: 
REGINALDO FERNANDES DA ROCHA. 
Valor: R$ 2.412,00 (dois mil, quatrocentos 
e doze reais). Assinatura: 24/05/19. 
Vigência: 12 (doze) meses. Gestor dos 
Contratos: Maurício Furlan. Cargo: 
Administrador de Cachoeira de Emas. 
Ademir Alves Lindo – Prefeito Municipal de 
Pirassununga. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS OFICIAIS 
PODER LEGISLATIVO 

 

Câmara Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

PIRASSUNUNGA-SP 

 
COMUNICADO 

 
 Em atenção ao artigo 37 da 
Constituição Federal, a Câmara Municipal 
de Pirassununga comunica que recebeu no 
dia 09 de maio de 2019, o “Projeto de Lei 
que dispõe sobre as diretrizes para a 
elaboração e execução da Lei 
Orçamentária de 2020 e dá outras 
providências”. 
 
 Referido Projeto de Lei recebeu o nº 
22/2019, estando à disposição da 
população nos termos do artigo 152 do 
Regimento Interno para conhecimento das 
diretrizes a serem observadas na 
elaboração e execução da Lei 
Orçamentária para o exercício de 2020. 
 
Pirassununga, 23 de maio de 2019. 
 
Jeferson Ricardo do Couto 
Presidente 

 
 
 
 


